2022 年 2 月 14 日

各 位

連結決算における特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2022 年 6 月期第 2 四半期連結決算において、下記のとおり特別損失を計上いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

1．連結決算における特別損失の計上について

 当社は、Global 事業における香港店舗について、現地における入境制限の緩和が当初の想定よ

り延期されており、これにより当初計画していた収益が見込めないことから、123 百万円の減損

損失を計上しております。

 また、中長期における収益性改善を優先すべく、本社オフィスの一部の使用を停止いたしまし

たが、これに伴う減損損失 59 百万円を計上しております。

2．業績に与える影響および今後の見通し

 上記 1．に記載の特別損失について、2021 年 8 月 16 日に公表した当年度の通期連結業績予想に

は本件を織り込んでいなかったものの、上半期は社内計画通りに推移いたしました。今期計画の

前提である新型コロナウイルス感染症の収束状況が実態とは異なっておりますが、前述の通り上

半期の業績が進捗通りであることや、感染状況と経済動向の相関性が以前とは異なり現時点にお

いて感染拡大の影響を精査できる段階でないことを鑑み、通期連結業績予想を据え置きとしてお

ります。今後、業績予想の修正が必要となった際には、速やかに開示いたします。

以上

会 社 名  株 式 会 社 ア イ ス タ イ ル

代 表 者 名 代表取締役社長 吉松  徹郎

（ コ ー ド ： 3 6 6 0  東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 取 締 役  C F O  菅 原  敬

（TEL. 03-6161-3660）